
Data lettura della presente determinazione, viene confermata e sottoscritta 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Franco Battisti 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

Copia  conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

 
 

Terzolas, 16.03.2023 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Franco Battisti 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI TERZOLAS 
  Provincia di Trento 

Piazza della Torraccia, n° 2 - 38027 Terzolas -  0463/901309 - 0463/903850  
 Cod. Fisc. 00159200229   

E-mail: ragioneria@comune.terzolas.tn.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE   N.  41 
DI  DATA  16.03.2023 

 

DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: INCARICO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL GAZEBO IN LEGNO POSTO A SERVIZIO DEL PARCO DELLA SCUOLA D’IINFANZIA DI 
TERZOLAS – ZANELLA LEGNAMI SAS DI ZANELLA MATTEO & C. - CIG Z223A69267 

 

 
 

VISTO   DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
La sottoscritta PANGRAZZI FRANCESCA responsabile 
dell’ufficio di ragioneria a sensi degli artt. 2 e 5 del 
Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio comunale 
con deliberazione n. 28 di data 29.12.2020, pone il visto di 
regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria in 
ordine all’adozione della determinazione di cui all’oggetto. 
 

 Terzolas, 16.03.2023 
 
              IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                              f.to Francesca Pangrazzi 
 
 

PRENOTAZIONE IMPEGNO 
 

Prenota   l’impegno di spesa al _______ pdcf  
_____________ come riclassificato in attuazione al D.Lgs. 
118/2011 del bilancio provvisorio in corso.  
Assicura al riguardo di avere effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data 
odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma di 
legge. 
 
Terzolas, 16.03.2023 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                           f.to Francesca Pangrazzi 

 
 
 
 

 



OGGETTO: INCARICO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL GAZEBO IN LEGNO POSTO A SERVIZIO DEL PARCO DELLA SCUOLA D’IINFANZIA DI 
TERZOLAS – ZANELLA LEGNAMI SAS DI ZANELLA MATTEO & C. - CIG Z223A69267 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Visto e considerato che:  
 
All’interno del parco a servizio della Scuola d’infanzia di Terzolas è presente un gazebo in legno 
che necessita di manutenzione straordinaria per garantirne la stabilità e fruibilità. 

 
A tal fine da un’analisi del mercato elettronico è risultato che la ditta ZANELLA LEGNAMI SAS DI 
ZANELLA MATTEO & C., con sede a Terzolas prevede le soprariportate operazioni ad un costo di 
euro 12.500,00 (oltre ad Iva al 22% per euro 2.750,00 e per un importo totale di euro € 
15.250,00): 
 
Ritenuto di potersi procedere con ricorso al mercato elettronico ai sensi dell'art. 39 ter della L.P. 
19.07.1990 n. 23 e s.m. e dell’art. 30 del suo regolamento di attuazione approvato con Decreto 
del Presidente della Giunta Provinciale 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg.; 
   
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.;  
 
Visto il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n° 28 di 
data 29.12.2020; 
 
Visto la Statuto vigente; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 16.02.2023 avente ad oggetto 
l’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione giuntale n. 11 dd. 23.02.2023 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per la 
gestione definitiva del bilancio per l’anno 2023, individuazione degli atti amministrativi gestionali 
devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi”; 
 
Ritenuto che la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria prevista dall’art. 
17 – comma 27 – L.R. 10/’98 e previsto dall’art. 2 del regolamento di contabilità vigente è 
acquisita contestualmente al presente provvedimento in quanto lo stesso viene adottato dal 
Segretario Comunale che è anche Responsabile del Servizio Finanziario;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di incaricare sul mercato elettronico provinciale la ditta ZANELLA LEGNAMI SAS DI 

ZANELLA MATTEO & C., con sede a Terzolas ( P.IVA IT02022140228) della manutenzione 
straordinaria del gazebo in legno a servizio del parco della Scuola d’infanzia di Terzolas, 
verso un corrispettivo di euro 12.500,00 (oltre ad Iva al 22% per euro 2.750,00 e per un 
importo totale di euro € 15.250,00); 

2. Di dare atto che le somme necessarie all’incarico di cui al punto 1. sono state impegnate 
con determina del Segretario Comunale n. 52 di data 07.06.2021 sul capitolo 3253 conto 
finanziario 2.02.01.09.003 e finanziata con fondi propri. 

 



 

3. Di dare atto che il ricorso al mercato elettronico è stato attuato avvalendosi delle 
disposizioni di cui all'art. 39 ter della L.P. 19.07.1990 n. 23 e s.m. e dell’art. 30 del suo 
regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 
22 maggio 1991, n. 10-40/Leg.; 
 

4. Di dare  atto che il responsabile del servizio finanziario provvederà a liquidare la fattura 
vistata dal responsabile del servizio per la regolarità della fornitura a’ sensi dell’art. 34 del 
vigente regolamento di contabilità;  
 

5. Di dare atto che la presente intervento ai fini della tracciabilità dei flussi  finanziari è stato 
attribuito ai sensi dell’articolo 3 della Legge 136 dd. 13.08.2010 il seguente codice CIG 
Z223A69267; 
 

6. Di inviare copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: dando atto che la 
presente diviene esecutiva al momento dell’apposizione del suddetto visto; 
 

7. Di dare evidenza del fatto, e  ciò ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993, n. 13 che 
avverso la presente determina è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, entro 120 giorni, ovvero 
giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971, n. 
1034, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 
 
 


